Nas eventuais prorrogações de vigência contratual, os custos não renováveis já pagos ou 
amortizados ao longo do primeiro período de vigência da contratação deverão ser reduzidos ou 
eliminados como condição para a renovação. 

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR DO CONTRATO 

3.1. O presente contrato possui valor total estimado de R$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e dois 
mil e quinhentos reais), conforme detalhamento a seguir apresentado: 

Item Descrição/Especificação 
Valor Global  

Estimado 
(R$) 

1 Fornecimento de passagens aéreas nacionais a serem utilizadas por 
autoridades, servidores e colaboradores do TRE/RN, conforme condições e